
 

 

Z A P I S N I K 

 sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2019. godini 

Skupštine Crne Gore 26. saziva, održane 24, 26. i 27. decembra 2019. godine 

 

 Sjednica je počela 24. decembra u 11 sati i 45 minuta. 

 Sjednici je predsjedavao Ivan Brajović, predsjednik Skupštine, a jednim 

dijelom sjednice, zbog spriječenosti predsjednika, predsjedavali su 

naizmjenično Branimir Gvozdenović i Genci Nimanbegu, potpredsjednici 

Skupštine. 

 Prije prelaska na utvrđivanje dnevnog reda, predsjednik Skupštine je 

obavijestio da je prof. dr Mladenu Vukčeviću, u skladu sa članom 19 stav 3 i 5 

Zakona o Sudskom savjetu i sudijama, na sjednici Sudskog savjeta 23. 

decembra 2019. godine, konstatovana ostavka čime mu je prestao mandat 

člana Sudskog savjeta. 

 U postupku utvrđivanja dnevnog reda, predsjednik Skupštine je 

obavijestio da su predloge za izmjenu predloženog dnevnog reda podnijeli: 

 1) poslanik Nikola Rakočević da se iz dnevnog reda izostave Interpelacija 

za pretresanje politike Vlade Crne Gore u oblasti zdravstva i Interpelacija o 

pretresanju politike Vlade u oblasti političkog sistema i pravosuđa, a vezano za 

neustavno predlaganje produžetka mandata Sudskom savjetu, kao i zbog drugih 

odluka koje su prouzrokovale katastrofalno stanje u ključnim sudskim i 

tužilačkim institucijama u državi i doveli do njihovog urušavanja; 

 2) poslanik mr Aleksandar Damjanović da se iz dnevnog reda izostavi 

Predlog zakona o slobodi vjeroispovijesti ili uvjerenja i pravnom položaju vjerskih 

zajednica; 

 3) poslanik mr Aleksandar Damjanović da se na dnevni red stave: Predlog 

zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izboru odbornika i poslanika, Predlog 

odluke o obrazovanju Odbora za ispitivanje posljedica NATO bombardovanja 

1999. godine na zdravlje građana Crne Gore i Izvještaj o realizovanim 

investicionim i drugim aktivnostima po osnovu ugovora o dugoročnom zakupu 

lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“, Herceg Novi za 2017. godinu; 

 4) poslanici Miloš Nikolić, Nikola Rakočević i dr Predrag Sekulić da se na 

dnevni red stavi Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj Društva za 

transport putnika i robe u vazdušnom saobraćaju „Montenegro airlines“ AD 

Podgorica; 

 5) poslanik dr Predrag Sekulić da se na dnevni red stave: Predlog zakona 

o izboru poslanika i odbornika, Predlog zakona o finansiranju političkih 

subjekata i izbornih kampanja, Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o biračkom spisku, Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

teritorijalnoj organizaciji Crne Gore i Predlog zakona o dopunama Krivičnog 

zakonika Crne Gore i 
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 6) poslanici dr Draginja Vuksanović  Stanković, mr Raško Konjević, Ranko 

Krivokapić i Džavid Šabović da se na dnevni red stave: Predlog zakona o izmjeni 

Zakona o radu, Predlog zakona o izmjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost, 

Predlog zakona o izmjeni Zakona o doprinosima za obavezno socijalno 

osiguranje, Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o penzijskom i 

invalidskom osiguranju, Predlog rezolucije o očuvanju Aerodroma Crne Gore i 

Interpelacija za pretresanje politike Vlade Crne Gore u oblasti zdravstva.  

 Predsjednik Skupštine je obavijestio da se Skupština neće izjašnjavati o 

predlogu poslanika Socijaldemokratske partije da se Interpelacija za pretresanje 

politike Vlade Crne Gore u oblasti zdravstva uvrsti u dnevni red ove sjednice jer 

se ova tačka već nalazi u predloženom dnevnom redu. Proceduralnu 

intervenciju, povodom obavještenja predsjednika Skupštine da se Skupština 

neće izjašnjavati o predlogu za dopunu predloženog dnevnog reda, koristio je 

poslanik mr Raško Konjević, a predsjednik Skupštine je dao potrebna 

pojašnjenja. 

 Zatim se prešlo na obrazloženje i izjašnjavanje o predlozima za izmjenu 

predloženog dnevnog reda. 

 Poslanik Nikola Rakočević obrazložio je predlog da se iz dnevnog reda 

izostave Interpelacija za pretresanje politike Vlade Crne Gore u oblasti zdravstva 

i Interpelacija o pretresanju politike Vlade u oblasti političkog sistema i 

pravosuđa, a vezano za neustavno predlaganje produžetka mandata Sudskom 

savjetu, kao i zbog drugih odluka koje su prouzrokovale katastrofalno stanje u 

ključnim sudskim i tužilačkim institucijama u državi i doveli do njihovog 

urušavanja. 

Poslanik mr Raško Konjević, u ime predlagača Interpelacije, saopštio je 

stavove povodom predloga da se Interpelacija za pretresanje politike Vlade Crne 

Gore u oblasti zdravstva izostavi iz dnevnog reda. 

 Skupština je prihvatila predlog poslanika Nikole Rakočevića da se iz 

dnevnog reda izostave Interpelacija za pretresanje politike Vlade Crne Gore u 

oblasti zdravstva (glasalo je 47 poslanika – 38 za, osam protiv, jedan uzdržani) 

i Interpelacija o pretresanju politike Vlade u oblasti političkog sistema i 

pravosuđa, a vezano za neustavno predlaganje produžetka mandata Sudskom 

savjetu, kao i zbog drugih odluka koje su prouzrokovale katastrofalno stanje u 

ključnim sudskim i tužilačkim institucijama u državi i doveli do njihovog 

urušavanja  (glasalo je 47 poslanika – 37 za, osam protiv, dva uzdržana). 

 Poslanik mr Aleksandar Damjanović obrazložio je predlog da se iz dnevnog 

reda izostavi Predlog zakona o slobodi vjeroispovijesti ili uvjerenja i pravnom 

položaju vjerskih zajednica.  

 Skupština nije prihvatila predlog poslanika mr Aleksandra Damjanovića da 

se iz dnevnog reda izostavi Predlog zakona o slobodi vjeroispovijesti ili uvjerenja 

i pravnom položaju vjerskih zajednica (glasao je 61 poslanik – 20 za, 39 protiv, 

dva uzdržana). 
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 Poslanik mr Aleksandar Damjanović obavijestio je da povlači predloge za 

dopunu predloženog  dnevnog reda.  

Poslanik Miloš Nikolić obrazložio je predlog da se na dnevni red stavi 

Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj Društva za transport putnika 

i robe u vazdušnom saobraćaju „Montenegro airlines“ AD Podgorica. 

Poslanik mr Raško Konjević intervenisao je proceduralno radi pojašnjenja 

stava. 

  Skupština je prihvatila predlog poslanika Miloša Nikolića, Nikole 

Rakočevića i dr Predraga Sekulića da se na dnevni red stavi Predlog zakona o 

ulaganju u konsolidaciju i razvoj Društva za transport putnika i robe u 

vazdušnom saobraćaju „Montenegro airlines“ AD Podgorica (glasalo je 45 

poslanika – 38 za, četiri protiv, tri uzdržana). 

 Poslanik dr Predrag Sekulić obrazložio je predlog da se na dnevni red 

stave: Predlog zakona o izboru poslanika i odbornika, Predlog zakona o 

finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja, Predlog zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o biračkom spisku, Predlog zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore i Predlog zakona o 

dopunama Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 Skupština je prihvatila predlog poslanika dr Predraga Sekulića da se na 

dnevni red stave: Predlog zakona o izboru poslanika i odbornika (glasala su 43 

poslanika – 40 za, dva protiv, jedan uzdržani), Predlog zakona o finansiranju 

političkih subjekata i izbornih kampanja (glasala su 42 poslanika – 39 za, dva 

protiv, jedan uzdržani), Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

biračkom spisku (glasala su 43 poslanika – 40 za, dva protiv, jedan uzdržani), 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj organizaciji 

Crne Gore (glasala su 44 poslanika – 41 za, tri protiv) i Predlog zakona o 

dopunama Krivičnog zakonika Crne Gore (glasala su 43 poslanika – 40 za, dva 

protiv, jedan uzdržani). 

 Poslanik mr Raško Konjević obrazložio je predlog da se na dnevni red 

stave: Predlog zakona o izmjeni Zakona o radu, Predlog zakona o izmjeni Zakona 

o porezu na dodatu vrijednost, Predlog zakona o izmjeni Zakona o doprinosima 

za obavezno socijalno osiguranje, Predlog zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju i Predlog rezolucije o očuvanju 

Aerodroma Crne Gore. 

 Skupština nije prihvatila predloge poslanika dr Draginje Vuksanović 

Stanković, mr Raška Konjevića, Ranka Krivokapića i Džavida Šabovića da se na 

dnevni red stave: Predlog zakona o izmjeni Zakona o radu (glasalo je 49 

poslanika – devet za, 37 protiv, tri uzdržana); Predlog zakona o izmjeni Zakona 

o porezu na dodatu vrijednost (glasalo je 48 poslanika – osam za, 35 protiv, pet 

uzdržanih); Predlog zakona o izmjeni Zakona o doprinosima za obavezno 

socijalno osiguranje (glasalo je 49 poslanika – devet za, 34 protiv, šest 

uzdržanih); Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o penzijskom i 

invalidskom osiguranju (glasalo je 49 poslanika – 10 za, 33 protiv, šest 
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uzdržanih) i Predlog rezolucije o očuvanju Aerodroma Crne Gore (glasalo je 50 

poslanika – 13 za, 35 protiv, dva uzdržana). 

 Poslanik Andrija Mandić, u ime Kluba poslanika Demokratskog fronta, 

obratio se poslanicima povodom Predloga zakona o slobodi vjeroispovijesti ili 

uvjerenja i pravnom položaju vjerskih zajednica koji se nalazi u predloženom 

dnevnom redu. 

 Proceduralnu intervenciju, po istom osnovu, koristio je Goran Danilović, a 

predsjednik Skupštine je dao potrebna pojašnjenja. 

 O predlogu dnevnog reda u cjelini glasalo je 66 poslanika - 41 za, 25 

protiv, pa je za sjednicu utvrđen sljedeći 

                   

DNEVNI RED: 

 

 1. Predlog zakona o budžetu Crne Gore za 2020. godinu; 

 2. Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2020. godinu; 

 3. Predlozi finansijskih planova sa planovima rada za 2020. godinu 

nezavisnih regulatornih tijela, i to: Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost, Regulatorne agencije za energetiku, Agencije za nadzor 

osiguranja, Komisije za tržište kapitala, Agencije za ljekove i medicinska 

sredstva i Agencije za elektronske medije; 

 4. Predlog zakona o slobodi vjeroispovijesti ili uvjerenja i pravnom položaju 

vjerskih zajednica; 

 5. Predlog zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih 

simbola; 

 6. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i miru; 

 7. Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj Društva za transport 

putnika i robe u vazdušnom saobraćaju „Montenegro airlines“ AD Podgorica; 

 8. Predlog zakona o izboru poslanika i odbornika; 

 9. Predlog zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja; 

        10. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o biračkom spisku; 

        11. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj 

organizaciji Crne Gore; 

         12. Predlog zakona o dopunama Krivičnog zakonika Crne Gore i 

         13. Izbori i imenovanja. 

 

* * * 

 

 Predsjednik Skupštine je predložio da se pretres o prvoj i drugoj tački 

dnevnog reda objedini, što je i prihvaćeno.  
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 Prva i druga tačka  

 

 - PREDLOG ZAKONA O BUDŽETU CRNE GORE ZA 2020. GODINU I 

 - PREDLOG ODLUKE O ZADUŽIVANJU CRNE GORE ZA 2020. GODINU  

 

 Darko Radunović, ministar finansija, dao je dopunsko obrazloženje 

Predloga zakona i Predloga odluke. 

 Poslanici Srđan Milić i mr Raško Konjević saopštili su razloge za izdvojeno 

mišljenje na sjednici Odbora za ekonomiju, finansije i budžet. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona i Predlogu odluke saopštili 

su: dr Predrag Sekulić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne 

Gore; Nebojša Medojević – Klub poslanika Demokratskog fronta; mr Raško 

Konjević - Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; Ervin 

Ibrahimović – Klub poslanika Bošnjačke stranke, Koalicije „Albanci odlučno“ 

(FORCA, DUA i Albanska alternativa) i Hrvatske građanske inicijative; Neđeljko 

Rudović – Klub poslanika SNP-DEMOS; mr Boris Mugoša – Klub poslanika 

Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore i mr Aleksandar 

Damjanović – Poseban klub poslanika. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Nikola Rakočević; 

 2) Branko Čavor. Izlaganje je komentarisao mr Raško Konjević, a Branko 

Čavor je odgovorio na komentar; 

 3) dr Draginja Vuksanović Stanković; 

 4) dr Petar Ivanović; 

 5) dr Branka Bošnjak;  

 6) Andrija Popović; 

 7) Miodrag Lekić. Izlaganje je komentarisao dr Petar Ivanović, a Miodrag 

Lekić je odgovorio na komentar; 

 8) dr Suad Numanović. Izlaganje je komentarisala dr Vera Bulatović, a        

dr Suad Numanović je odgovorio na komentar; 

 9) Jovan Jole Vučurović. Repliku je koristio Danijel Živković; 

 10) dr Filip Vuković; 

 11) Željka Savković; 

 12) Ana Nikolić; 

 13) Bogdan Fatić; 

 14) Milorad Vuletić; 

 15) Nada Drobnjak; 

 16) Srđan Milić; 

 17) dr Branko Radulović i  

 18) Danijel Živković. 

 Darko Radunović, ministar finansija, dao je završnu riječ nakon završenog 

pretresa. 
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 Treća tačka – PREDLOZI FINANSIJSKIH PLANOVA SA PLANOVIMA RADA ZA 

2020. GODINU NEZAVISNIH REGULATORNIH TIJELA, I TO:  

 - Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost,  

 - Regulatorne agencije za energetiku,  

 - Agencije za nadzor osiguranja, 

 - Komisije za tržište kapitala,  

 - Agencije za ljekove i medicinska sredstva i  

 - Agencije za elektronske medije. 

 

 Branko Kovijanić, predsjednik Savjeta Agencije za elektronske 

komunikacije i poštansku djelatnost, dao je dopunsko obrazloženje Predloga 

finansijskog plana sa Planom rada Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost za 2020. godinu. 

 Branislav Prelević, predsjednik Odbora Regulatorne agencije za 

energetiku, dao je dopunsko obrazloženje Predloga finansijskog plana sa 

Planom rada Regulatorne agencije za energetiku za 2020. godinu. 

 Uroš Andrijašević, predsjednik Savjeta Agencije za nadzor osiguranja, dao 

je dopunsko obrazloženje Predloga finansijskog plana sa Planom rada Agencije 

za nadzor osiguranja za 2020. godinu. 

 Zoran Đikanović, predsjednik Komisije za tržište kapitala, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga finansijskog plana sa Planom rada Komisije za tržište 

kapitala za 2020. godinu. 

 Milorad Drljević, direktor Agencije za ljekove i medicinska sredstva, dao je 

dopunsko obrazloženje Predloga finansijskog plana sa Planom rada Agencije za 

ljekove i medicinska sredstva za 2020. godinu. 

 Goran Vuković, direktor Agencije za elektronske medije, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga finansijskog plana sa Planom rada Agencije za 

elektronske medije za 2020. godinu. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) dr Predrag Sekulić; 

 2) Momčilo Martinović; 

 3) mr Raško Konjević; 

 4) mr Radule Novović; 

 5) Bogdan Fatić; 

 6) mr Sanja Pavićević; 

 7) dr Suad Numanović i 

 8) Ana Nikolić. 

 Branislav Prelević, predsjednik Odbora Regulatorne agencije za 

energetiku, Milorad Drljević, direktor Agencije za ljekove i medicinska sredstva,  

Darko Grgurović, izvršni direktor Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost i Uroš Andrijašević, predsjednik Savjeta Agencije za nadzor 

osiguranja, dali su završne riječi nakon završenog pretresa. 

 



- 7 - 
 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 19 sati i 05 minuta, a nastavljena 26. decembra 

u 11 sati i 15 minuta. 

 

 Četvrta tačka - PREDLOG ZAKONA O SLOBODI VJEROISPOVIJESTI ILI 

UVJERENJA I PRAVNOM POLOŽAJU VJERSKIH ZAJEDNICA 

 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, dao je dopunsko obrazloženje Predloga zakona. 

 Poslanik Miodrag Lekić intervenisao je proceduralno i pitao zbog čega su 

u užem centru grada, kao i ispred zgrade Skupštine pojačane mjere policijskog 

obezbjeđenja, čime je poslanicima bio otežan dolazak u zgradu Skupštine. 

Proceduralnu intervenciju, po istom osnovu, koristili su: Slaven Radunović, 

Željka Savković, dr Branko Radulović i Andrija Popović, a predsjednik Skupštine 

je dao potrebna pojašnjenja i saopštio da su pojačane mjere policijskog 

obezbjeđenja preduzete zbog postojanja mogućnosti nenajavljenih okupljanja 

ispred zgrade Skupštine. 

 Poslanik Nebojša Medojević intervenisao je proceduralno povodom  

uvodnog izlaganja Zorana Pažina, potpredsjednika Vlade za politički sistem, 

unutrašnju i vanjsku politiku i ministra pravde. Proceduralnu intervenciju, radi 

pojašnjenja stava, koristio je potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju 

i vanjsku politiku i ministar pravde.  

 Poslanik Milan Knežević, intervenisao je proceduralno i pitao po čijem 

nalogu je ovoliko policije danas izašlo na ulice. Predsjednik Skupštine dao je 

potrebna pojašnjenja i saopštio da nadležni organi prave bezbjednosnu procjenu 

na osnovu koje donose dalje odluke. 

 Poslanica Žana Filipović, izvjestiteljka Odbora za ljudska prava i slobode, 

saopštila je stavove Odbora. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: dr Dragutin 

Papović – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; Andrija 

Mandić – Klub poslanika Demokratskog fronta; dr Draginja Vuksanović  

Stanković - Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; Miodrag Lekić 

– Klub poslanika SNP-DEMOS; Ivan Brajović – Klub poslanika Socijaldemokrata 

Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore; Goran Danilović – Poseban klub 

poslanika i mr Ervin Ibrahimović – Klub poslanika Bošnjačke stranke, Koalicije 

„Albanci odlučno“ (FORCA, DUA i Albanska alternativa) i Hrvatske građanske 

inicijative. 

 Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, komentarisao je izlaganja 

poslanika, a Andrija Mandić, Goran Danilović, Miodrag Lekić i dr Dragutin 

Papović su odgovorili na komentar. 

Poslanik Andrija Mandić intervenisao je proceduralno i zatražio pauzu radi 

održavanja Kolegijuma predsjednika Skupštine kako bi se razmotrila mogućnost 
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održavanja sastanka predsjednika Vlade sa predstavnicima Mitropolije 

crnogorsko – primorske. 

 Predsjednik Skupštine je, na zahtjev Kluba poslanika Demokratskog 

fronta, odredio pauzu. 

      *  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 13 sati i 40 minuta, a nastavljena u 14 sati i 10 

minuta. 

 

Predsjednik Skupštine obavijestio je da će se predsjednik Vlade sastati sa 

predstavnicima Mitropolije crnogorsko – primorske. 

 

 Zatim je nastavljen pretres o Predlogu zakona o slobodi vjeroispovijesti ili 

uvjerenja i pravnom položaju vjerskih zajednica (4. tačka), u kojem su 

učestvovali: 

 1) dr Petar Ivanović. Izlaganje je komentarisao Jovan Jole Vučurović, a        

dr Petar Ivanović je odgovorio na komentar. Dr Dragutin Papović koristio je 

repliku na izlaganje Jovana Jola Vučurovića; 

 2) Veljko Vasiljević; 

 3) dr Predrag Sekulić. Izlaganje je komentarisao Slaven Radunović, a          

dr Predrag Sekulić je odgovorio na komentar; 

 4) mr Aleksandar Damjanović; 

 5) Milun Zogović; 

 6) dr Ljiljana Đurašković; 

 7) Nada Nenezić. Izlaganje su komentarisali Srđan Milić, Slaven 

Radunović i Željka Savković, a Nada Nenezić je odgovorila na komentare; 

 8) dr Branka Bošnjak. Izlaganje je komentarisao mr Ervin Ibrahimović, a    

dr Branka Bošnjak je odgovorila na komentar; 

 9) Andrija Popović. Izlaganje je komentarisala Marina Jočić, a Andrija 

Popović je odgovorio na komentar; 

 10) Marina Jočić; 

 11) Daliborka Pejović. Izlaganje je komentarisao Predrag Bulatović, a 

Daliborka Pejović je odgovorila na komentar; 

 12) dr Vera Bulatović; 

 13) dr Budimir Aleksić; 

 14) Nela Savković Vukčević; 

 15) Neđeljko Rudović; 

 16) Danijela Pavićević; 

 17) Žana Filipović; 

 18) Aleksandar Bogdanović, ministar kulture; 

 Duško Marković, predsjednik Vlade obavijestio je poslanike i javnost da je 

održan sastanak sa mitropolitom  crnogorsko – primorskim Amfilohijem 

Radovićem i da je vođen  dijalog o suštinskim i ključnim pitanjima. 
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 Stavove, povodom održanog sastanka predsjednika Vlade i mitropolita 

crnogorsko - primorskog, saopštili su Andrija Mandić i Milan Knežević. 

Zatim je nastavljen pretres, u kojem su učestvovali: 

 19) dr Goran Radonjić; 

 20) dr Suad Numanović; 

 Poslanik Goran Danilović intervenisao je proceduralno i saopštio da 

poslanici Posebnog kluba poslanika neće učestvovati u daljem pretresu o ovom 

predlogu zakona. 

 21) Marija Maja Ćatović; 

 22) Jovan Jole Vučurović; 

 23) Milutin Đukanović; 

 24) mr Radule Novović; 

 25) Danijel Živković; 

 26) Slaven Radunović; 

 27) Predrag Bulatović. Izlaganje je komentarisao Duško Marković, 

predsjednik Vlade, a Predrag Bulatović je odgovorio na komentar; 

 28) Miloš Nikolić; 

 29) dr Branko Radulović; 

 30) dr Strahinja Bulajić; 

 31) Adrijan Vuksanović; 

 32) Nebojša Medojević; 

 33) Ana Nikolić; 

 34) Ranko Krivokapić; 

 35) mr Aleksandra Vuković; 

 36) Milan Knežević;  

 37) Andrija Nikolić i 

 38) Andrija Mandić. Izlaganje je komentarisao Duško Marković, 

predsjednik Vlade, a Andrija Mandić je odgovorio na komentar. Ranko Krivokapić 

je koristio repliku na izlaganje Andrije Mandića. 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, dao je završnu riječ nakon završenog pretresa. 

  

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 20 sati i 10 minuta, a nastavljena 27. decembra 

u 00 sati i 20 minuta. 

 

 Predsjednik Skupštine je objavio prelazak na izjašnjavanje o Predlogu 

zakona o slobodi vjeroispovijesti ili uvjerenja i pravnom položaju vjerskih 

zajednica (4. tačka) 

  

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasalo je 46 poslanika - 

45 za, jedan uzdržani).  
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 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 110 

amandmana, i to: Odbor za ljudska prava i slobode četiri amandmana, koji su 

sastavni dio Predloga zakona; poslanik mr Ervin Ibrahimović jedan amandman, 

koji je sastavni dio Predloga zakona; poslanici Demokratskog fronta 103 

amandmana o kojima treba glasati, s tim što je za amandmane od 1 do 24 

Zakonodavni odbor ocijenio da nijesu pravno prihvatljivi; poslanici dr Branko 

Radulović i dr Budimir Aleksić jedan amandman o kojem treba glasati i poslanica 

dr Branka Bošnjak jedan amandman o kojem treba glasati. 

Poslanik Ervin Ibrahimović saopštio je da odustaje od podnešenog 

amandmana. 

 Poslanik Andrija Mandić intervenisao je proceduralno i zatražio da se 

Skupština prvo izjasni o amandmanima 101, 102 i 103 koje su podnijeli 

poslanici Demokratskog fronta, a koje je dostavila Mitropolija crnogorsko-

primorska.  

Predsjednik Skupštine je dao potrebna pojašnjenja i stavio na glasanje 

amandmane 101, 102 i 103. 

 Skupština nije prihvatila amandmane 101 i 102 poslanika Demokratskog 

fronta (glasalo je o: amandmanu 101 -  57 poslanika – 17 za,  40 protiv i 

amandmanu 102 - 59 poslanika – 17 za,  42 protiv). 

Predsjednik Skupštine odredio je pauzu. 

  

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 00 sati i 30 minuta, a nastavljena u 01 sat i 35 

minuta. 

 

 Predsjednik Skupštine obratio se povodom incidenta koji se desio u sali 

Skupštine i zbog kojeg je, u skladu sa članom 109 Poslovnika Skupštine, izrekao 

mjeru udaljenja sa sjednice poslanicima Demokratskog fronta.  

 U ime klubova poslanika, po istom osnovu, obratili su se i: Nikola 

Rakočević – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore, Ranko 

Krivokapić – Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore i mr Ervin 

Ibrahimović Klub poslanika Bošnjačke stranke, Koalicije „Albanci odlučno“ 

(FORCA, DUA i Albanska alternativa) i Hrvatske građanske inicijative. 

  

 Zatim je nastavljeno glasanje o Predlogu zakona o slobodi vjeroispovijesti 

ili uvjerenja i pravnom položaju vjerskih zajednica (4. tačka) 

  

 Skupština nije prihvatila amandmane poslanika Demokratskog fronta 

(glasalo je o: amandmanu 1 - 43 poslanika – 43 protiv;  amandmanu 2 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 3 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 4 

- 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 5 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu  
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6 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 7 - 41 poslanik – 41 protiv; 

amandmanu 8 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 9 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 10 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 11 - 41 poslanik 

– 41 protiv; amandmanu 12 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 13 - 41 

poslanik – 41 protiv; amandmanu 14 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 

15 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 16 - 41 poslanik – 41 protiv; 

amandmanu 17 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 18 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 19 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 20 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 21 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 

22 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 23 - 41 poslanik – 41 protiv; 

amandmanu 24 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 25 - 41 poslanik – 41 

protiv; amandmanu 26 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 27 - 41 poslanik 

– 41 protiv; amandman 28 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 29 - 41 

poslanik – 41 protiv; amandmanu 30 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 31 

- 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 32 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 33 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 34 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 35 - 42 poslanika – 42 protiv; amandman 36 - 42 poslanika 

– 42 protiv; amandmanu 37 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 38 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 39 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 

40 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 41 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 42 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 43 - 41 poslanik – 41 

protiv; amandmanu 44 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 45 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 46 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 

47 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 48 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 49 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 50 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 51 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 52 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 53 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 

54 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 55 - 41 poslanik – 41 protiv; 

amandmanu 56 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 57 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 58 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 59 - 41 poslanik 

– 41 protiv; amandmanu 60 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 61 - 41 

poslanik – 41 protiv; amandmanu 62 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 63 

- 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 64 - 41 poslanik – 41 protiv; 

amandmanu 65 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 66 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 67 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 68 - 41 poslanik 

– 41 protiv; amandmanu 69 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 70 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 71 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 

72 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 73 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 74 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 75 - 41 poslanik – 41 

protiv; amandmanu 76 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 77 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 78 - 41 poslanik – 41 protiv; amandmanu 

79 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 80 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 81 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 82 - 41 poslanik – 41 
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protiv; amandmanu 83 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 84 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 85 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 

86 - 42 poslanika– 42 protiv; amandmanu 87 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 88 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 89 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 90 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 91 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 92 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 

93 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 94 - 42 poslanika – 42 protiv; 

amandmanu 95 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 96 - 42 poslanika – 42 

protiv; amandmanu 97 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 98 - 42 

poslanika – 42 protiv; amandmanu 99 - 42 poslanika – 42 protiv; amandmanu 

100 - 42 poslanika – 42 protiv i amandmanu 103 - 41 poslanik – 41 protiv). 

 Skupština nije prihvatila amandman poslanika dr Branka Radulovića i dr 

Budimira Aleksića (glasala su 42 poslanika – 42 protiv). 

 Skupština nije prihvatila amandman poslanice dr Branke Bošnjak (glasala 

su 42 poslanika – 42 protiv). 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o slobodi vjeroispovijesti ili uvjerenja 

i pravnom položaju vjerskih zajednica (glasalo je 45 poslanika – 45 za). 

  

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 02 sata i 35 minuta, a nastavljena u 14 sati i 30 

minuta. 

 

 Peta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZBORU, UPOTREBI I JAVNOM ISTICANJU 

NACIONALNIH SIMBOLA 

 

 Mehmed Zenka, ministar za ljudska i manjinska prava, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) mr Radule Novović; 

 2) Andrija Popović; 

 3) Genci Nimanbegu; 

 4) dr Suad Numanović; 

5) dr Halil Duković; 

 6) dr Predrag Sekuić; 

 7) Jovanka Laličić; 

 8) mr Aleksandra Vuković. Izlaganje je komentarisao Genci Nimanbegu, a 

mr Aleksandra Vuković je odgovorila na komentar; 

 9) Adrijan Vuksanović i 

        10) mr Ervin Ibrahimović. 

 Mehmed Zenka, ministar za ljudska i manjinska prava, dao je završnu riječ 

nakon završenog pretresa. 
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 Šesta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

JAVNOM REDU I MIRU 

 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: Milorad Vuletić 

– Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; Andrija Popović – 

Klub poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore i 

Neđeljko Rudović – Klub poslanika SNP-DEMOS. 

 Mevludin Nuhodžić, ministar unutrašnjih poslova, komentarisao je 

izlaganja poslanika, a Neđeljko Rudović je odgovorio na komentar. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) mr Boris Mugoša; 

 2) Genci Nimanbegu; 

 3) Jovanka Laličić i 

 4) Andrija Nikolić. 

 

 Sedma tačka - PREDLOG ZAKONA O ULAGANJU U KONSOLIDACIJU I 

RAZVOJ DRUŠTVA ZA TRANSPORT PUTNIKA I ROBE U VAZDUŠNOM SAOBRAĆAJU 

„MONTENEGRO AIRLINES“ AD PODGORICA 

 

Predsjedavajući Genci Nimanbegu je obavijestio da sjednici prisustvuje i 

Nikola Vukićević, predsjednik Odbora direktora Montenegro Airlinesa. 

Takođe je podsjetio je da je, saglasno članu 69 stav 4 Poslovnika 

Skupštine, poslanik Srđan Milić izdvojio mišljenje na sjednici Odbora za 

ekonomiju, finansije i budžet. 

 Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: dr Predrag 

Sekulić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; dr Draginja 

Vuksanović Stanković - Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore i  

mr Boris Mugoša – Klub poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne 

partije Crne Gore.  

 Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva i Nikola Vukićević, 

predsjednik Odbora direktora Montenegro Airlinesa komentarisali su izlaganja 

poslanika, a dr Draginja Vuksanović Stanković, dr Predrag Sekulić i mr Boris 

Mugoša su odgovorili na komentare. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Branko Čavor; 

 2) Andrija Popović; 

 3) mr Raško Konjević. Repliku je koristio mr Boris Mugoša. Proceduralnu 

intervenciju, radi pojašnjenja stava, koristili su Ranko Krivokapić, Nikola 

Rakočević i Ivan Brajović.  

 4) Ana Nikolić; 
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 5) Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva. Izlaganje su  

komentarisali mr Raško Konjević, mr Boris Mugoša i Nikola Rakočević. 

 6) Nikola Rakočević. Izlaganje je komentarisao mr Raško Konjević, a 

Nikola Rakočević je odgovorio na komentar; 

 7) Ranko Krivokapić. Repliku je koristio mr Boris Mugoša; 

Nikola Vukićević, predsjednik Odbora direktora Montenegro Airlinesa, 

komentarisao je izlaganja poslanika, a Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević i 

Nikola Rakočević su odgovorili na komentar. 

 8) dr Filip Vuković; 

 9) Nikola Divanović; 

 10) mr Mihailo Anđušić i 

 11) Daliborka Pejović. 

 Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva i Bojan Paunović, 

generalni direktor Direktorata za državni budžet, dali su završne riječi nakon 

završenog pretresa. 

   

 Osma tačka - PREDLOG ZAKONA O IZBORU POSLANIKA I ODBORNIKA 

 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Marta Šćepanović; 

 2) Jovanka Laličić; 

 3) mr Boris Mugoša i 

 4) Nikola Rakočević. 

 

 Deveta tačka - PREDLOG ZAKONA O FINANSIRANJU POLITIČKIH 

SUBJEKATA I IZBORNIH KAMPANJA 

 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) dr Predrag Sekulić; 

 2) Branko Čavor; 

 3) mr Mihailo Anđušić i 

 4) Andrija Nikolić. 

 

 Deseta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

BIRAČKOM SPISKU 

 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Danijel Živković; 

 2) Nikola Divanović i 

 3) Miloš Nikolić. 
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 Jedanaesta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O TERITORIJALNOJ ORGANIZACIJI CRNE GORE 

 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Danijel Živković i 

 2) mr Boris Mugoša. Izlaganje je komentarisao Danijel Živković, a mr Boris 

Mugoša je odgovorio na komentar. 

 

 Dvanaesta tačka - PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA KRIVIČNOG 

ZAKONIKA CRNE GORE 

 

 U pretresu je učestvovao dr Predrag Sekulić. 

 

 Trinaesta tačka – IZBORI I IMENOVANJA 

 

 Predsjedavajući Genci Nimanbegu je podsjetio da u okviru ove tačke treba 

odlučiti o 1) Predlogu za imenovanje viceguvernerke Centralne banke Crne Gore 

i 2) Predlogu odluke o imenovanju predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za 

zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama. 

 

 1) Predlog za imenovanje viceguvernerke Centralne banke Crne Gore 

 

 Predsjedavajući Genci Nimanbegu je podsjetio da je guverner Centralne 

banke Crne Gore, na osnovu člana 50 stav 1 Zakona o Centralnoj banci Crne 

Gore, podnio Predlog za imenovanje viceguvernerke Centralne banke Crne Gore.  

Za viceguvernerku Centralne banke Crne Gore predlaže se dr Zorica 

Kalezić. 

 Radoje Žugić, guverner Centralne banke Crne Gore, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga. 

 U pretresu su učestvovali Andrija Popović i mr Boris Mugoša. 

 

 2) Predlog odluke o imenovanju predsjednika i dva člana Savjeta Agencije 

za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 

 

Predsjedavajući Genci Nimanbegu podsjetio je da je Administrativni odbor 

podnio Predlog odluke o imenovanju predsjednika i dva člana Savjeta Agencije 

za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama. 

Za predsjednika Savjeta Agencije imenuje se Sreten Radonjić. 

Za članove Savjeta Agencije imenuju se Muhamed Gjokaj i Bojan 

Obrenović. 
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 Luiđ Škrelja, predsjednik Administrativnog odbora, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga odluke. 

 Za pretres se niko nije javio.   

 

 Predsjednik Skupštine je objavio prelazak na izjašnjavanje o predlozima 

akata o kojima je pretres završen. 

 

 Predlog zakona o budžetu Crne Gore za 2020. godinu (1. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 37 

amandmana, i to: Zakonodavni odbor jedan amandman, koji je sastavni dio 

Predloga zakona, Odbor za za ekonomiju, finansije i budžet 10 amandmana, koji 

su sastavni dio Predloga zakona, poslanici mr Raško Konjević, dr Draginja 

Vuksanović  Stanković, Ranko Krivokapić i Džavid Šabović pet amandmana o 

kojima treba glasati, poslanici Nikola Rakočević, mr Boris Mugoša, Andrija 

Nikolić, Adrijan Vuksanović i Nedžad Drešević jedan amandman koji je na 

sjednici Odbora za ekonomiju, finansije i budžet preformulisan u Predlog 

zaključka, poslanici Danijela Pavićević i Srđan Milić 20 amandmana, o kojima 

treba glasati. 

 Takođe, podsjetio je da je Odbor za ekonomiju, finansije i budžet povodom 

usvajanja Predloga zakona o budžetu Crne Gore za 2020. godinu podnio Predlog 

zaključka o kojem će se glasati nakon glasanja o Predlogu zakona u cjelini.  

 Skupština nije prihvatila amandmane poslanika mr Raška Konjevića, dr 

Draginje Vuksanović  Stanković, Ranka Krivokapića i Džavida Šabovića (glasao 

je o: amandmanu 1  - 41 poslanik – jedan za, 33 protiv, sedam uzdržanih; 

amandmanu 2 - 41 poslanik – 35 protiv, šest uzdržanih; amandmanu 3 - 42 

poslanika – 33 protiv, devet uzdržanih; amandmanu 4 - 42 poslanika – 35 protiv, 

sedam uzdržanih i amandmanu 5 - 42 poslanika – 32 protiv, 10 uzdržanih). 

 Skupština nije prihvatila amandmane poslanika Danijele Pavićević i 

Srđana Milića (glasao je o: amandmanu 1 - 41 poslanik – 37 protiv, četiri 

uzdržana; amandmanu 2 - 42 poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana; 

amandmanu 3 - 41 poslanik – 37 protiv, četiri uzdržana; amandmanu 4 - 41 

poslanik – 38 protiv, tri uzdržana; amandmanu 5 - 42 poslanika – 38 protiv, 

četiri uzdržana; amandmanu 6 - 42 poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana; 

amandmanu 7 - 42 poslanika – 39 protiv, tri uzdržana; amandmanu 8 - 42 

poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana; amandmanu 9 - 42 poslanika – 38 protiv, 

četiri uzdržana; amandmanu 10 - 41 poslanik – 37 protiv, četiri uzdržana; 

amandmanu 11 - 42 poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana; amandmanu 12 - 41 

poslanik – 37 protiv, četiri uzdržana; amandmanu 13 - 42 poslanika – 38 protiv, 

četiri uzdržana; amandmanu 14 - 42 poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana; 

amandmanu 15 - 41 poslanik – 38 protiv, tri uzdržana; amandmanu 16 - 42 
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poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana; amandmanu 17 - 42 poslanika – 38 

protiv, četiri uzdržana; amandmanu 18 - 41 poslanik – 37 protiv, četiri uzdržana; 

amandmanu 19 - 42 poslanika – 38 protiv, četiri uzdržana i amandmanu 20 - 

41 poslanik – 36 protiv, pet uzdržanih). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Zakonodavni odbor odlučio da 

predloži Skupštini da utvrdi postojanje razloga da ovaj zakon stupi na snagu 

danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. Razlozi za predloženu 

odluku uslovljeni su razlozima hitnosti, odnosno potrebom stvaranja uslova 

nesmetanog finansiranja potrošačkih jedinica, kao i stvaranjem neophodnih 

materijalnih i drugih uslova za isplatu zakonom utvrđenih prava. 

 Skupština je utvrdila postojanje razloga hitnosti da ovaj zakon stupi na 

snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“ (glasala su 42 

poslanika - 42 za). 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o budžetu Crne Gore za 2020. godinu 

(glasala su 42 poslanika - 42 za). 

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

  

 Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2020. godinu (2. tačka) 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga odluke čini 

jedan amandman Zakonodavnog odbora i dva amandmana Odbora za 

ekonomiju, finansije i budžet. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2020. 

godinu (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

  

 Predlozi finansijkih planova sa planovima rada za 2020. godinu 

nezavisnih regulatornih tijela (3. tačka) 

 

 - Predlog Plana rada sa Finansijskim planom Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost za 2020. godinu 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog odluke kojom se usvaja Plan rada sa 

Finansijskim planom Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 

djelatnost za 2020. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasala su 42 poslanika - 42 za). 
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 - Predlog Finansijskog plana sa Planom rada Regulatorne agencije za energetiku za 

2020. godinu 
 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog odluke kojom se usvaja Finansijski 

plan sa Planom rada Regulatorne agencije za energetiku za 2020. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 
 - Predlog Plana rada i Finansijskog plana Agencije za nadzor osiguranja za 2020. 

godinu 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog odluke kojom se usvaja Plan rada i 

Finansijski plan Agencije za nadzor osiguranja za 2020. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasao je 41 poslanik - 41 za).  

 
 - Predlog Finansijskog plana sa Planom rada Komisije za tržište kapitala za 2020. 

godinu 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog odluke kojom se usvaja Finansijski 

plan sa Planom rada Komisije za tržište kapitala za 2020. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasala su 42 poslanika - 42 za).  

  
 - Predlog Plana rada i Finansijskog plana Agencije za ljekove i medicinska sredstva za 

2020. godinu 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog odluke kojom se usvaja Plan rada i 

Finansijski plan Agencije za ljekove i medicinska sredstva za 2020. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasala su 42 poslanika - 42 za).  

 
 - Predlog Finansijskog plana sa Planom rada Agencije za elektronske medije za 2020. 

godinu 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog odluke kojom se usvaja Finansijski 

plan sa Planom rada Agencije za elektronske medije za 2020. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog odluke Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasala su 42 poslanika - 42 za).  
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 Predlog zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola 

(5. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da su na Predlog zakona podnijeta tri 

amandmana - Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu dva amandmana, 

koji su sastavni dio Predloga zakona i poslanik Andrija Popović jedan amandman 

o kojem treba glasati. 

 Poslanik Andrija Popović obrazložio je amandman o kojem treba glasati. 

 Skupština nije prihvatila amandman poslanika Andrije Popovića (glasao je 

41 poslanik – dva za, dva protiv, 37 uzdržanih). 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju 

nacionalnih simbola (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i miru    

(6. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čini 

jedan amandman Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

javnom redu i miru (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

 

 Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj Društva za transport 

putnika i robe u vazdušnom saobraćaju „Montenegro Airlines“ AD Podgorica     

(7. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasala su 42 poslanika - 

42 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 13 

amandmana - Zakonodavni odbor četiri amandmana, koji su sastavni dio 

Predloga zakona i poslanici Ivan Brajović i mr Boris Mugoša devet amandmana, 

koji su sastavni dio Predloga zakona. 

 Takođe, podsjetio je da je Odbor za ekonomiju, finansije i budžet, povodom 

usvaja Predloga zakona, podnio Predlog zaključka o kojem će se glasati nakon 

glasanja o Predlogu zakona u cjelini.  

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Zakonodavni odbor odlučio da 

predloži Skupštini da utvrdi postojanje razloga da ovaj zakon stupi na snagu 

danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. Razlozi za predloženu 

odluku uslovljeni su razlozima hitnosti, odnosno potrebom da se isplate zaostale 

obaveze prema državi, dobavljačima, Aerodromima Crne Gore, privrednom 
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društvu „SMATSA“ AD, kako se ne bi ugrozilo redovno obavljanje djelatnosti 

Društva koje se odnosi na prevoz putnika i robe i kako bi se nastavio proces 

konsolidacije i razvoja ovog preduzeća shodno preuzetim obavezama. 

 Skupština je utvrdila postojanje razloga hitnosti da ovaj zakon stupi na 

snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“ (glasala su 42 

poslanika - 42 za). 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj 

Društva za transport putnika i robe u vazdušnom saobraćaju „Montenegro 

Airlines“ AD Podgorica (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

  

 Predsjednik Skupštine je obavijestio da je, saglasno članu 147 Poslovnika 

Skupštine, predstavnik predlagača povukao iz procedure Predlog zakona o 

izboru poslanika i odbornika (8. tačka). 

 

 Predlog zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja      

(9. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasala su 42 poslanika - 

42 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 26 

amandmana, i to: Zakonodavni odbor 11 amandmana, koji su sastavni dio 

Predloga zakona; Odbor za ekonomiju, finansije i budžet 14 amandmana, koji 

su sastavni dio Predloga zakona i poslanica Nada Drobnjak jedan amandman, 

koji je sastavni dio Predloga zakona. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o finansiranju političkih subjekata i 

izbornih kampanja (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

  

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o biračkom spisku       

(10. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasala su 42 poslanika - 

42 za) i usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o biračkom 

spisku (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj 

organizaciji Crne Gore  (11. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasala su 42 poslanika - 

41 za, jedan uzdržani) i usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore (glasala su 42 poslanika - 41 za, 

jedan uzdržani). 
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 Predlog zakona o dopunama Krivičnog zakonika Crne Gore  (12. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasala su 42 poslanika - 

42 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga čini jedan 

amandman Zakonodavnog odbora. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o dopunama Krivičnog zakonika Crne 

Gore (glasala su 42 poslanika - 42 za). 

 

Izbori i imenovanja (13. tačka) 

 

 - Predlog za imenovanje viceguvernerke Centralne banke Crne Gore 

 

 Skupština je usvojila Predlog guvernera Centralne banke Crne Gore i za 

viceguvernerku Centralne banke Crne Gore imenovala dr Zoricu Kalezić (glasala 

su 42 poslanika – 41 za, jedan uzdržani). 

 

 

 - Predlog odluke o imenovanju predsjednika i dva člana Savjeta Agencije 

za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i za predsjednika Savjeta Agencije 

imenovan je Sreten Radonjić, a za članove Muhamed Gjokaj i Bojan Obrenović 

(glasao je 41 poslanik – 41 za). 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je završena 27. decembra u 22 sati i 50 minuta. 

 Prekucani fonografski zapis sa sjednice čini sastavni dio ovog zapisnika.  

 

 

Broj: 00-61/19-21/ 13 

Podgorica,  27. decembar 2019. godine 

 

 

 

SKUPŠTINA CRNE GORE 26. SAZIVA 

 

 

GENERALNI SEKRETAR                                                              PREDSJEDNIK  

                                                                                                   

 Aleksandar Jovićević                                                                   Ivan Brajović 



Izvještaj o glasanjima
Skupština Crne Gore

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica

GL-274
Referenca GL-274
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanika Slavena Radunovića na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg)

zasijedanja u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 11-41-0
Ukupno glasalo 52

GL-275
Referenca GL-275
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanika Aleksandra Damjanovića na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg)

zasijedanja u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 12-41-0
Ukupno glasalo 53

Stranica 1 od 4



Izvještaj o glasanjima
Skupština Crne Gore

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica

GL-276
Referenca GL-276
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanice Branke Bošnjak na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja

u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 11-41-0
Ukupno glasalo 52

GL-277
Referenca GL-277
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanika Miluna Zogovića na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja

u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 11-41-0
Ukupno glasalo 52

Stranica 2 od 4



Izvještaj o glasanjima
Skupština Crne Gore

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica

GL-278
Referenca GL-278
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanika Predraga Bulatovića na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg)

zasijedanja u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 11-41-0
Ukupno glasalo 52

GL-279
Referenca GL-279
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanika Jovana Jola Vučurovića na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg)

zasijedanja u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 12-41-0
Ukupno glasalo 53

Stranica 3 od 4



Izvještaj o glasanjima
Skupština Crne Gore

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica

GL-280
Referenca GL-280
Saziv 26. saziv
Sjednica OSMA SJEDNICA PRVOG REDOVONOG (PROLJEĆNJEG) ZASIJEDANJA U 2020. GODINI
Datum 28.07.2020
Tačka dnevnog reda Glasanje o zapisniku
Opis Glasanje o osnovanosti primjedaba poslanika Milutina Đukanovića na zapisnik sa Devete sjednice Drugog redovnog (jesenjeg)

zasijedanja u 2019. godini
Tip Glasanje o osnovanosti primjedaba na zapisnik
Način glasanja Dizanjem ruke
Za-Protiv-Uzdržan 12-41-0
Ukupno glasalo 53

Stranica 4 od 4


